МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« /<? » ЙГ 20Z3 г. №
Махачкала

О внесении изменений в приложение № 1 приказа Министерства образования
и науки Республики Дагестан от 16.03.2023 Xs 10-02-331/23

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и постановлением
Правительства Республики Дагестан от 02.08.2022 № 245

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 приказа Министерства образования и
науки Республики Дагестан от 16.03.2023 № 10-02-331/23 «Об утверждении общих
объемов контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и (или)
укрупненным группам профессий, специальностей для обучения по
образовательным программам среднего профессионального образования за счет
бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Дагестан на
2023/2024 учебный год», изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
з аместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

Приложение

№ УГПС Специально сть\пр о фессия кцп
1. 08.01.23 Бригадир-путеец 25
2, 08.01.27 Мастер общестроительных работ 25
3. 08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 25
4. 08.01.29 Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем жилищно-коммунального

хозяйства
50

5. 08,01.31 Электромонтажник электрических сетей и электрооборудования 50
6. 09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов 250
7, 09.01.04 Наладчик аппаратных и программных средств инфокоммуникационных систем 100
8. 11.01.05 Монтажник связи 50
9. 13.01.07 Электромонтер по ремонту электросетей 25
10. 13.01.14 Электромеханик по лифтам 25
11. 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 350
12. 15.01.31 Мастер контрольно-измерительных приборов и автоматики 25
13. 15.01.32 Оператор станков с программным управлением 25
14. 15.01.33 Токарь на станках с числовым программным управлением 25
15. 15.01.34 Фрезеровщик на станках с числовым программным управлением 25
16. 23.01.06 Машинист дорожных и строительных машин 25
17. 23.01.07 Машинист крана (крановщик) 25
18. 23.01.08 Слесарь по ремонту строительных машин 50
19. 23.01.09 Машинист локомотива 50
20. 23.01.10 Слесарь по обслуживанию и ремонту подвижного состава 50
21. 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 150
22. 29.01.05 Закройщик 25
23. 29.01.07 Портной 125
24. 29.01.16 Ткач 25
25. 35.01.20 Пчеловод 25
26. 35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства 175
27. 36.01.02 Мастер животноводства 25
28. 43.01.09 Повар, кондитер 175
29. 54.01.02 Ювелир 25
30. 54.01.20 Графический дизайнер 50
31. 07.02.01 Архитектура 50
32. 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 150
33. 08.02,12 Строительство и эксплуатация автомобильных дорог, аэродромов и городских путей

сообщения
100

34. 09,02,01 Компьютерные системы и комплексы 50
35. 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 125
36. 09.02.07 Информационные системы и программирование 900
37. 10.02.05 Обеспечение информационной безопасности автоматизированных систем 150
38. 11.02.15 Инфокоммуникационные сети и системы связи 75
39. 11.02.16 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт электронных приборов и устройств 50
40. 11.02.17 Разработка электронных устройств и систем 25
41. 13.02.03 Электрические станции, сети и системы 75
42. 13.02.06 Релейная защита и автоматизация электроэнергетических систем 25
43. 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 50

44, 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического 100
45. 15.02.09 Аддитивные технологии 25
46. 15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промышленного оборудования (но

отраслям)
25

47. 15.02.16 Технология машиностроения 75
48. 20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях 125
49. 20.02.04 Пожарная безопасность 50
50. 21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений 75
51. 21.02.02 Бурение нефтяных и газовых скважин 75
52. 21.02.19 Землеустройство 25
53. 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 75
54. 23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин

и оборудования (по отраслям)
50

55. 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог 25
56. 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей 225
57. 25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем 50
58. 29.02.10 Конструирование, моделирование и технология изготовления изделий легкой

промышленности (по видам)
150

59. 35.02.05 Агрономия 25
60. 35.02,12 Садово-парковое и ландшафтное строительство 50
61. 35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования 100
62. ‘ 36.02.01 Ветеринария 50
63. 36.02.02 Зоотехния 25
64. 38.02.03 Операционная деятельность в логистике 50
65. 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25
66. 43.02,16 Туризм и гостеприимство 125
67. 43.02.17 Технологии индустрии красоты 25
68. 44.02.01 Дошкольное образование 525
69. 44.02.02 Преподавание в начальных классах 850
70. 44.02.03 Педагогика дополнительного образования 25
71. 44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании 100
72. 46.02.01 Документационное обеспечение управления и архивоведение 50 .
73. 49.02.01 Физическая культура 175
74. 53.02.01 Музыкальное образование 25
75. 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 75
76. 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по видам) 25
77. 54.02.06 Изобразительное искусство и черчение 25

Итого 7400